
1 火
ZOOMひまわり
おしゃべり広場（＾０＾）

2 水

3 木
絵本のばぁばちゃん

□読み語り  ～12:30 

4 金
ひまわり広場

笹飾り製作☆～１2:30 

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水 支援センターお休み

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火
お出かけ支援センター
☆ほっこりランド☆ 

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月 海の日

22 火

23 水

24 木
6ヶ月おめでとう♪
ハーフバースデー

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火
お誕生会　皆で一緒に　　　
おめでとう♪～12:30 

30 水

31 木

       地域子育て支援センター
 本郷ひまわり保育所

　　　　　　　　　　　　　【お ね が い 】

☆イベント以外の日は、電話での申し込みは必要ありません。　
9:00～14:00まで開けていますので，来れる時間に来てください

ね。室内でも，戸外でも遊べます。お子さんの事を楽しく語り合いま
しょうね。勿論，愚痴もOKです。保護者の皆さんの心も軽くなります
ように…（＠＾～＾＠）
*イベントの日は申し込みが必要です。イベントの日の利用は12:30迄です。
・検温，手指の消毒等についてご協力をお願いします。
☆着替え・お茶・帽子・タオル等を各自で持ってきてください。
☆安全のため朝６時以降三原市に『警報』または「市内全域」「本郷
町」「下北方」等に『警戒レベル３』が発令された場合はお休みさせて
頂きます。

　　　　　　　　　　【イベントのお知らせ】

1，『ＺＯＯＭひまわり』を使ったおしゃべり広場
　リモートで保育所を紹介します♪お家にいながら保育所見学ができま
　すよ。子育てに関する質問から保育所に関する質問もお答えします。
　　日時　7月1日（火）14:10～14:30　　定員　３組程度　

2．『ひまわり広場』☆七夕飾りを作ろう☆
　　日時　7月4日（金）10：30～　飾りを作って笹に飾りましょう。

３，『お出かけ支援センター…ほっこりランド』
　　日時　7月15日（火）10:30～　場所：本郷保健福祉センター

4，『お誕生日　おめでとう』
　　　　～誰でも参加できます♡みんなでお祝いしましょう～
　　日時　7月29日（火）10：30～　身長・体重測定できます。　
　　　　　　7月生まれのお子さんはお知らせください。
　　　　　　誕生カードのプレゼントがあります(#^.^#)

５，『ハーフバースデー』6ヶ月おめでとう♪
　　日時　７月24日（木）10:30～　6ヶ月のお子さんが対象です。

　　　　　　　　【イベント申し込み方法】

☆ 電話申し込み（平日15:00～16:00）
☆支援センターに遊びに来られた時
　＊以下の事をお聞きしますのでよろしくお願いします。
①イベント名・日時　② お子さんの名前（ひらがな）　
③　年齢・月齢　④ 保護者名　⑤ 電話番号　⑥ お住まいの地域
　☆ZOOM　おしゃべり広場は電話申し込みのあと，以下のアドレスに空
メールを送って頂きます。

アドレス　ikuchan-miharacity2061@docomo.ne.jp
☆申し込み期間
『ＺＯＯＭひまわり』おしゃべり広場　（6月20日～6月30日）
『ひまわり広場』　（6月20日～7月2日）
『ほっこりランド』（6月20日～7月14日）
『お誕生日　おめでとう』（6月20日～7月25日）
『ハーフバースデー』（4ヶ月健診の時にお知らせしています）
 

　　（電話相談）
　平日15:00～16:30
電話での育児相談を行ってい
ます。気軽にお問い合わせく
ださい。
　　（お問い合わせ）
　本郷ひまわり保育所
 地域子育て支援センター
　☎0848－86－5513

お出かけしています。
支援センターにはいません。



本郷ひまわり保育所支援センター前（園庭）に水遊びを楽
しめる準備をします。

期間　：　6月20日（金）～8月8日（金）
　　　　　（悪天候・暑さ指数が高い時・行事の時はお休みします。）

時間　：　9：45～11：15

準備　：　濡れても良い服・着替え・タオル等
              （海やプールにお出かけする時と同じような準備で良いかと思
　　　　　　います。気になる時は職員に声をかけてください。）
　　　　 暑さ対策
             （お子さんだけでなく保護者の皆さんも暑さ対策をしましょう。）

タライを用意します。ホースを使ってシャワーやミストを出して楽
しみましょう。ご家庭でお気に入りの水遊びアイテムがあれば持っ
てこられてもよろしいです。

但し、保護者の見守り・責任のもとで使用・管理をお願いします。
お子さん同士のトラブルになるようでしたらご遠慮ください。

複数のお子さんで利用します。とびひや水いぼ等がある時の利用
はご遠慮ください。

※気になること、気付き等がありましたら　気軽に職員に声をかけ
てくださいね。

みずあそびを
たのしもう


